
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

AREA VIGILANZA

DETERMINAZIONE N. 1343 DEL 05/11/2019

OGGETTO: integrazione impegno spesa per il rilascio del diploma di idoneità al tiro per agenti 
appartenenti al Corpo di Polizia Locale

Premesso che con provvedimento n. 8 del 21.05.2019 veniva nominato il Responsabile del
Servizio  Vigilanza,  con  attribuzione  delle  funzioni  dirigenziali  e  con  ferimento  degli
incarichi delle posizioni organizzative;

Richiamata  la Determinazione n. 549 del 18/05/2019 ad oggetto: “ Impegno spesa per il
rilascio del diploma di idoneità al tiro per agenti appartenenti al Corpo di Polizia Locale”,
con la quale è stato impegnato un importo pari a € 625,00 considerato che il corso per ogni
singolo agente era pari a € 125,00;

Precisato che per n. 3 agenti è stato rilasciato il diploma di idoneità al tiro, per un importo
pari a € 375,00 mentre per n. 3 agenti già in possesso di diploma, sono stati rinnovati i
patentini al costo di € 285,00;

Ravvisata la necessità intensificare il corso di formazione specialistica teorico- pratico con
pistola,  per un importo pari a € 10,00 al fine di salvaguardare l’incolumità degli agenti,
nonché quella pubblica che potrebbe essere compromessa dal mancato addestramento degli
agenti che svolgono servizio armato;

Ritenuto pertanto procedere integrare l’impegno spesa n. 528/19 sul cap. 81 assunto con
determinazione sopra richiamata, per un importo pari a € 45,00 (esente IVA ex art. 10 c. 20
D.P.R.  633/72) in favore dell’Unione Italiana di Tiro a segno – Sezione di Sulmona via
Tratturo n. 3 67039 Sulmona (AQ)

Preso atto della regolarità del Documento Unico di Regolarità Contributiva avente prot. n.
17778272 del 28/10/2019 scadenza 25/02/2020;

Precisato che il  CIG assegnato alla determinazione è il seguente : ZCD28768D3

Visto il D. Lgs. N. 267/2000;

 



DETERMINA

Di Dare Atto e precisare quanto indicato nella premessa ai sensi e per gli effetti di
cui all’art. 192 del D. Lgs 268/2000 e successive modificazioni;

            Di Integrare ai sensi dell'art. 183 del D.Lgs  n. 267/2000 e del principio contabile
applicato  della  contabilità  finanziaria,  allegato  4/2  al  D.Lgs  n.  118/2011,  la  somma
complessiva di Euro 45,00 corrispondente ad obbligazione giuridicamente perfezionata, con
imputazione  all'esercizio  2019 in  cui  la  stessa  è  esigibile,  imputandola  sul  cap.  81 del
Bilancio 2019, in favore Unione Italiana di Tiro a segno – Sezione di Sulmona via Tratturo
n. 3 67039 Sulmona (AQ) 

            Di Dare atto che il  CIG assegnato alla determinazione è il seguente : ZCD28768D3

 

Di Attestare, ai fini dell’art. 1, comma 9, lett. e) della L.190/2012, l’insussistenza di
relazioni di parentela o affinità tra i titolari, gli amministratori, i soci e i dipendenti della
ditta sopra menzionata e i responsabili sottoscrittori del presente atto;

 

            Di rinviare  la liquidazione con successivo atto, previa acquisizione della relativa
fattura.



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta n.ro 1672

del 05/11/2019 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 05/11/2019

Il Responsabile del Servizio 

F.to  RONCI PAOLO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla

regolarità contabile della Proposta n.ro 1672 del 05/11/2019 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del

Dlgs 18/08/2000 n. 267

Dati contabili:

IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2019 81 1239 1 03 01 1 03 1.03.02.04.999
Acquisto di servizi per altre 
spese per formazione e 
addestramento n.a.c.

45,00

TAGLIACOZZO, lì 07/11/2019

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA TELLONE STEFANIA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1950

Il  07/11/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1343 del 07/11/2019 con

oggetto:

integrazione impegno spesa per il rilascio del diploma di idoneità al tiro per agenti appartenenti al

Corpo di Polizia Locale



e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

TAGLIACOZZO, lì 07/11/2019

Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA


